
— 12557 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2218

2218

UCHWA£A Nr XXXVI/299/09 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 1 czerwca 2009 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i placówkach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Miejska Chodzie¿

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U.
Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214, poz.
1806 z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568
z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Dz.U. Nr 116, poz. 1203 z 2005
r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. Nr 175, poz. 1457 z 2006 r.
Dz.U. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz.U.
Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz. 974, Dz.U. Nr 173, poz. 1218
z 2008 r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111, Dz.U. Nr 223, poz. 1458; z
2009 r. Dz.U. Nr 52, poz. 420) art. 49 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674, Dz.U. Nr 170, poz. 1218, Dz.U. Nr 220, poz.
1600 z 2007 r. Dz.U. Nr 17, poz. 95, Dz.U. Nr 80, poz. 542, Dz.U.
Nr 102, poz. 689, Dz.U. Nr 158, poz. 1103, Dz.U. Nr 176, poz.
1238, Dz.U. Nr 191, poz. 1369, Dz.U. Nr 247, poz. 1821 z 2008
r. Dz.U. Nr 145, poz. 917, Dz.U. Nr 227, poz. 1505 z 2009 r. Dz.U.
Nr 1, poz. 1, Dz.U. Nr 56, poz. 458), art. 19 ust. 2 ustawy z dnia
23 maja 1991 r. o zwi¹zkach zawodowych (t.j. z 2001 r. Dz.U.
Nr 79, poz. 854) po uzyskaniu opinii zwi¹zków zawodowych:
Zarz¹du Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Cho-
dzie¿y i Miêdzyszkolnej Komisji Zak³adowej NSZZ �Solidar-

no�æ� Pracowników O�wiaty i Wychowania w Chodzie¿y,
Rada Miejska w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin przyznawania nagród dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Miejska w Chodzie¿y,
okre�laj¹cy tryb i kryteria ich przyznawania, stanowi¹cy za-
³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
Chodzie¿y.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr VIII/99/2003 Rady Miejskiej w
Chodzie¿y z dnia 11 lipca 2003 r. w sprawie Regulaminu
Nagrody Burmistrza dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Miejska Chodzie¿.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiñski

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXXVI/299/09

Rady Miejskiej w Chodzie¿y
z dnia 1 czerwca 2009 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego kryteria i tryb
przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych

w szko³ach i przedszkolach, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Miejska Chodzie¿

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê oraz
placówkê o�wiatow¹, dla których organem prowadz¹cym
jest Gmina Miejska Chodzie¿,

2) pracodawcy- nale¿y przez to rozumieæ: dla dyrektora-
burmistrza, dla nauczyciela-dyrektora,

3) dyrektorze, kierowniku - nale¿y przez to rozumieæ nauczy-
ciela, któremu powierzono kierowanie jednostk¹, o której
mowa w pkt 1,

4) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela zatrud-
nionego w przedszkolu, szkole lub w placówce o�wiato-
wej.

I. Sposób podzia³u �rodków

§2. Tworzy siê specjalny fundusz nagród w wysoko�ci 1%
planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli
na nagrody organu prowadz¹cego przyznawane przez burmi-
strza, zwane dalej �nagrod¹ burmistrza i nagrody dyrektorów
szkó³.



— 12558 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

§3. �rodki finansowe na nagrody, w ramach specjalne-
go funduszu nagród dla nauczycieli w wysoko�ci planuje
dyrektor szko³y w rocznym planie finansowym szko³y, z
tym ¿e:

1) 0,80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

2) 0,20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody orga-
nu prowadz¹cego.

§4. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przyznaje:

1) ze �rodków, o których mowa w §3 pkt 1 - dyrektor szko³y,

2) ze �rodków, o których mowa w §3 pkt 2 - - burmistrz.

2. Niewykorzystane �rodki na nagrody organu prowa-
dz¹cego nie zwiêkszaj¹ puli nagród przewidzianych na nagro-
dy dyrektora szko³y.

§5. 1. Nagrodê przyznaje siê nauczycielom szkó³, przed-
szkoli i schroniska, dla których Gmina Miejska Chodzie¿ jest
organem prowadz¹cym, z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W uzasadnionych przypadkach nagrody mog¹ byæ
przyznane z okazji innych wa¿nych wydarzeñ w ¿yciu szko³y
lub nauczyciela.

§6. 1. Nagrody, o których mowa w §4 ust. 1 mog¹ byæ
przyznane wyró¿niaj¹cym siê nauczycielom i dyrektorom po
przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku w zawo-
dzie nauczycielskim i nie pó�niej ni¿ do koñca roku kalenda-
rzowego, w którym nauczyciel odszed³ na emeryturê.

2. Nauczyciel mo¿e otrzymaæ nagrodê burmistrza nieza-
le¿nie od otrzymanej w ci¹gu roku nagrody dyrektora.

3. Wysoko�æ nagrody organu prowadz¹cego ustala co-
rocznie Burmistrz Miasta Chodzie¿y.

4. Dyrektor danej szko³y lub placówki okre�la corocznie
wysoko�æ nagrody dyrektora, przy czym wysoko�æ nagrody
dyrektora nie mo¿e byæ wy¿sza od nagrody burmistrza.

§7. 1. Nauczyciel, dyrektor lub kierownik, któremu przy-
znana zosta³a nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis
umieszcza siê w jego aktach osobowych.

2. Wnioski o nagrodê burmistrza i dyrektora, rozpatrzone
negatywnie nie wymagaj¹ uzasadnienia.

II. Tryb przyznawania nagrody

§8. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody burmistrza mo¿e
wyst¹piæ:

1) inspektor organizacji edukacji - dla dyrektorów szkó³, przed-
szkoli lub placówek o�wiatowych, w tym przypadku wnio-
sek nie podlega zaopiniowaniu przez radê pedagogiczn¹
danej szko³y,

2) dyrektor szko³y, przedszkola -dla nauczyciela, po uzyskaniu
opinii rady pedagogicznej danej placówki,

3) uprawnione organy zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych
nauczycieli � dla dyrektorów i nauczycieli.

2. Burmistrz Miasta mo¿e przyznaæ nagrodê z w³asnej
inicjatywy.

§9. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora mo¿e
wyst¹piæ:

1) rada szko³y,

2) rada rodziców,

3) uprawnione organy zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹ce
nauczycieli.

2. Dyrektor mo¿e przyznaæ nagrodê z w³asnej inicja-
tywy.

§10. 1. Wnioski, o których mowa w §8 i w §9 nale¿y
sk³adaæ do 10 wrze�nia ka¿dego roku odpowiednio:

1) o nagrodê Burmistrza Miasta - do Urzêdu Miejskiego,

2) o nagrodê dyrektora - do sekretariatu szko³y lub pla-
cówki.

2. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik do Regulaminu.

III. Kryteria przyznawania nagrody

§11. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Przyznawane s¹ dyrektorom, kierownikowi,
nauczycielom za udokumentowane osi¹gniêcia w pracy dy-
daktycznej, wychowawczej i opiekuñczej oraz dzia³ania na
rzecz zapewnienia bezpieczeñstwa uczniom.

§12. Nagroda burmistrza mo¿e byæ przyznana nauczycie-
lowi za:

1. W zakresie pracy dydaktycznej:

1) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub maj¹cymi trudno�ci w nauce,

2) udokumentowan¹ dzia³alno�æ innowacyjn¹,

3) autorski program nauczania, publikacje metodyczne.

2. W zakresie pracy wychowawczej:

1) efektywne przygotowywanie i organizowanie uroczy-
sto�ci szkolnych lub �rodowiskowych, imprez kultural-
nych, sportowych, rekreacyjnych,

2) skuteczne prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej w
klasie, szkole, przedszkolu poprzez organizowanie
wycieczek, udzia³ dzieci w imprezach kulturalnych,
sportowo-rekreacyjnych,

3) rozwijanie zainteresowañ i uzdolnieñ uczniów, wspo-
maganie twórczo�ci w³asnej uczniów.

3. W zakresie pracy opiekuñczej:

1) efektywne organizowanie (wspó³organizowanie) po-
mocy i opieki dla uczniów lub wychowanków bêd¹cych
w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej, pochodz¹-
cych z rodzin ubogich lub patologicznych,

2) organizowanie i prowadzenie na terenie placówki dzia-
³añ w zakresie profilaktyki uzale¿nieñ i przeciwdzia³ania
patologiom spo³ecznym,

3) organizowanie sta³ej i efektywnej wspó³pracy z insty-
tucjami, organizacjami i stowarzyszeniami dzia³aj¹cy-
mi na rzecz dziecka,

Poz. 2218



— 12559 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

4) organizowanie udzia³u rodziców w ¿yciu szko³y lub
placówki, rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y lub
placówki z rodzicami,

5) zapewnianie bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ
organizowanych przez szko³ê, placówkê.

4. W zakresie innych zadañ statutowych szko³y:

1) efektywne podejmowanie dzia³añ na rzecz integracji
placówki ze �rodowiskiem lokalnym,

2) aktywne uczestnictwo w ró¿norodnych formach dosko-
nalenia zawodowego,

3) podejmowanie dzia³añ na rzecz podnoszenia jako�ci
pracy szko³y, placówki.

§13. Nagroda mo¿e byæ przyznana, je¿eli nauczyciel spe³-
nia przynajmniej 4 kryteria, o których mowa w §12.

§14. Nauczycielom spe³niaj¹cym co najmniej 4 z wymienio-
nych ni¿ej kryteriów pe³ni¹cym funkcjê dyrektora lub kierownika
schroniska, nagroda burmistrza mo¿e byæ przyznana za:

1) organizacjê i zarz¹dzanie prac¹ szko³y prowadz¹c¹ do
osi¹gania wysokich wyników edukacyjnych, potwierdzo-
nych zewnêtrznymi badaniami,

2) wprowadzanie jako�ciowych zmian w organizacji i zarz¹-
dzaniu szko³¹, skutkuj¹cych lepsz¹ motywacj¹ i efektywno-
�ci¹ nauczania i pracy,

3) wypracowanie przez szko³ê metod i praktyk wychowaw-
czych- sprzyjaj¹cych rozwojowi osobowemu uczniów oraz
kszta³towaniu w �rodowisku szkolnym relacji opartych na
wzajemnym zaufaniu, odpowiedzialno�ci i wspó³pracy,

4) wprowadzanie rozwi¹zañ w zakresie funkcjonalno�ci szkó³
lub placówek zwiêkszaj¹cych komfort oraz bezpieczeñstwo
i higienê nauki i pracy,

5) opracowywanie i wdra¿anie projektów edukacyjnych wzbo-
gacaj¹cych ofertê zajêæ pozalekcyjnych szko³y,

6) wspieranie nauczycieli wdra¿aj¹cych nowoczesne metody
nauczania, inspirowanie nauczycieli do podejmowania do-
skonalenia zawodowego z potrzebami szko³y, placówki,
uzyskiwania nowych kwalifikacji i wy¿szych stopni awansu
zawodowego,

7) konstruktywn¹ wspó³pracê z instytucjami i organizacjami
wspieraj¹cymi szko³ê w realizacji zadañ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych,

8) efektywn¹ i konsekwentn¹ wspó³pracê z organem prowa-
dz¹cym na wszystkich p³aszczyznach dzia³ania,

9) pozyskiwanie pozabud¿etowych �rodków finansowych s³u-
¿¹cych szkole, placówce.

§15. 1. Nagrodê dyrektora przyznaje dyrektor placówki w
ramach posiadanych na ten cel �rodków finansowych.

2. Nagroda ma charakter uznaniowy, otrzymanie nagrody
dyrektora nie wyklucza mo¿liwo�ci wyst¹pienia o nagrodê
wy¿szego stopnia.

§16. Nagroda dyrektora szko³y mo¿e byæ przyznana na-
uczycielowi, który spe³nia warunki okre�lone w §6, je¿eli
spe³nia, co najmniej 4 z nastêpuj¹cych kryteriów:

1) W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) organizuje dzia³ania w celu rozwijania zainteresowañ
i uzdolnieñ uczniów poprzez przygotowanie i prowa-
dzenie na terenie szko³y i poza ni¹ konkursów, zawo-
dów itp.,

b) wdra¿a nowatorskie rozwi¹zania metodyczne, stosuje
ró¿norodne, adekwatne do potrzeb grupy, metody i
formy pracy,

c) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub maj¹cymi trudno�ci w nauce,

d) opracowuje i wdra¿a w placówce program w³asny,
autorski lub innowacjê pedagogiczn¹,

e) efektywnie przygotowuje i organizuje uroczysto�ci szkol-
ne lub pozaszkolne,

f) prowadzi udokumentowan¹, ró¿norodn¹ dzia³alno�æ
wychowawcz¹, po�wiêca na ten cel dodatkowy czas,
skutecznie rozwi¹zuje problemy wychowawcze,

2) w zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej:

a) efektywnie organizuje �rodowisko rodziców,

b) organizuje i prowadzi na terenie placówki dzia³ania w
zakresie profilaktyki uzale¿nieñ i przeciwdzia³ania pato-
logii spo³ecznej,

c) na bie¿¹co rozpoznaje sytuacjê dziecka i rodziny, efek-
tywnie organizuje lub wspó³organizuje pomoc i opiekê
uczniom lub wychowankom bêd¹cym w trudnej sytu-
acji materialnej lub ¿yciowej, pochodz¹cym z rodzin
ubogich lub patologicznych,

d) organizuje sta³¹ i efektywn¹ wspó³pracê szko³y z insty-
tucjami, organizacjami i stowarzyszeniami dzia³aj¹cy-
mi na rzecz dziecka,

e) zapewnia bezpieczeñstwo uczniom w czasie zajêæ orga-
nizowanych przez szko³ê lub placówkê.

3) W zakresie innych zadañ statutowych szko³y:

a) aktywnie uczestniczy w ró¿norodnych formach dosko-
nalenia zawodowego,

b) udziela aktywnej pomocy nauczycielom podejmuj¹-
cym pracê w zawodzie lub jest opiekunem praktyk
studenckich,

c) prowadzi zajêcia otwarte,

d) wzbogaca w³asny warsztat pracy, dba o wygl¹d sali
lekcyjnej.

IV. Ustalenia koñcowe

§17. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie w w³a�ci-
wym do jego uchwalania.

Poz. 2218



— 12560 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2218



— 12561 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2218


